
Consiliul General al Municipiului Bucureşti 

HOTĂRÂRE 
privind modificarea Hotărârii Consiliului General al Municipiului Bucureşti nr. 46/29.01 .2021 
privind desemnarea reprezentanţilor Consiliului General al Municipiului Bucureşti în Comisia 

de negociere şi Comisia de soluţionare a contestaţiilor pentru concesionarea terenurilor 
aparţinând domeniului public al Municipiului Bucureşti, · aferente spaţiilor cu altă destinatie 

decât cea de locuinţă ce fac obiectul Legii nr. 550/2002 privind vânzarea spaţiilor comerciale 
proprietate privată a statului şi a celor de prestări de servicii, aflate în administrarea consiliilor 

judetene sau a consiliilor locale, precum şi a celor din patrimoniul regiilor autonome de 
interes local 

Având în vedere referatul de aprobare al Primarului General al Municipiului Bucureşti 
nr.137765/23.09.2022 şi raportul de specialitate al Direcţiei Patrimoniu nr. 71052/ 31.05.2022; 

Văzând avizul Comisiei de patrimoniu nr. 91/28.09.2022 şi avizul Comisiei juridice şi 
de disciplină nr. 464/28.09.2022 din cadrul Consiliului General al Municipiului Bucureşti; 

În conformitate cu prevederile art. 13 alin. (3) din Legea nr. 550/2002 privind vânzarea 
spaţiilor comerciale proprietate privată a statului şi a celor de prestări servicii, aflate în 
administrarea consiliilor judeţene sau a consiliilor locale; 

Cu respectarea prevederilor Legii nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă 
pentru elaborarea actelor normative, republicată, cu modificările si completările ulterioare; 

În temei.ul prevederilor art. 129 alin. (2) lit. c), alin. (6) lit. a) şi art. 139 alin. (3) şi alin. 
(6) din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu 
modificările şi completările ulterioare; 

CONSILIUL GENERAL AL MUNICIPIULUI BUCUREŞTI 
HOTĂRĂŞTE: 

Art.l Se modifică art. 1 (1) şi va avea următorul conţinut: Se desemnează ca membru 
titular în Comisia de negociere pentru concesionarea terenurilor aparţinând domeniului public 
al Municipiului Bucureşti, aferente spaţiilor cu altă destinaţie decât cea de locuinţă ce fac 

, obiectul Legii nr. 550/2002 privind vânzarea spaţiilor comerciale proprietate privată a statului 
şi a celor de prestări servicii, aflate în administrarea consiliilor judeţene sau a consiliilor 
locale, precum şi a celor din patrimoniul regiilor autonome de interes local, domnul Podar 
Marian - Vasile. 

Art.ll Se modifică art. 2 (2) şi va avea următorul conţinut: Se desemnează ca membru 
supleant în Comisia de soluţionare a contestaţiilor pentru concesionarea terenurilor 
aparţinând domeniului public al Municipiului Bucureşti, aferent s~il r cu altă destinaţie 
decât cea de locuinţă ce fac obiectul Legii nr. 550/2002 privind vânz area spaţiilor comercia le 
proprietate privată a statului şi a celor de prestări servicii, aflate -n administrarea consiliilor 

o 
~ 

Bd. Regina Elisabeta nr. 47, cod poştal 050013, sector 5, Bucureşti, România; tel. : +4021 305 55,00 ==.!!!;'"-'~< 



judeţene sau a consiliilor locale, precum şi a celor din patrimoniul regiilor autonome de 
interes local, domnul Visan Horia- Alexandru. 

Art. III Celelalte prevederi ale Hotărârii Consiliului General al Municipiului Bucureşti nr. 
46/29.01.2021 rămân neschimbate. 

Art.IV.Direcţiile din cadrul aparatului de specialitate al Primarului General al 
Municipiului Bucureşti şi persoanele desemnate la art. 1 şi la art. 2, vor aduce la îndeplinire 
prevederile prezentei hotărâri. 

Această hotărâre a fost adoptată în şedinţa ordinară a Consiliului General al 
Municipiului Bucureşti din data de 29.09.2022. 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ 

Constantin Hazarian 

Bucureşti, 29.09.2022 
Nr. 459 

SECRETAR GENERAL 

GEORGIANA ZAMFIR 

Bd. Regina Elisabeta nr. 47, cod poştal 050013, sector 5, Bucureşti , România; tel.: +4021 305 55 00; www.pmb.ro Pag2 




